352. V. Sacramenti autem huius institutionem, vim, naturam, & Sanctitatem Parochus, aliusve Sacerdos, cui facultas celebrandi matrimonij data, aut permisa est, sæpenumero, & ut maxime potest accurate, fidelibus ex Catechismi Romani doctrina explicabit; ut omnes non solum præspiciè intelligant, sed religiose observent, cuius rei causa matrimonium institutum sit, & quàm animi preparationem, pietatemque in eo contrahendo requirant.

VI. In hoc porrò tractationis genere, Parocho, quò sæpius versandum est, eo studiosius rationes colligendæ sunt, ex sacris literis, alijsque Ecclesiasticis monumentis depromptæ, atque ex sanctæ

discipline Christiane fontibus haurire; quibus potissimum hec tria doceat: primum, quomodo matrimonium sancte contrahendum est: deinde quo modo in eo caste, pieque versandum; tum quo præterea modo in eo bene moriendum.

VII. Docebit igitur, quo animi affectu, & quam ob causam fideles Matrimonium ineant. Quo in genere demonstrabit ad illud eos non explende libidinis causa duci oportere, sicut equus & mulus, quibus non est intellectus: neque præcipue efferri cupiditate divitiarum: sed cum proli suscipiende gratia, que sanctam catholicam religionem colens, ad caelestium præmiorum hereditatem, Christianæ vitæ præceptis, pieque agendi usu instituatur: tum etiam causa vitandæ fornicationis: & ut conjuges alter alterius ope adjuti, vitæ incommoda facilius ferre, & senectutis imbecillitatem sustentare queant.

VIII. Nec verò universe solùm, sed sigillatim, speciatimque prout usu venerit, id officium omni charitate præstare studebit: ut cum de aliquorum Matrimonio agitur, eos moneat, quam singularem mentis integritatem, & pietatem adhibeant; cum ad rem non humanam, sed divinam, hæc est, Matrimonij Sacramentum aggrediantur: addeat verò etiam Tobie exemplum ex sacris literis maximè ad hanc rem accommodatum.

353. El cumplimiento exacto de las antecedentes instrucciones, es una gran parte de las obligaciones mas graves de los Curas, y assi vean estos por aqui la suma atencion con que han de procurar estar, para instruir bien en todo lo dicho à los Fieles. A este fin estudien cuidadosamente el Catecismo Romano sobre el Sacramento del Matrimonio, el qual muy desde luego pone à los Curas delante el exemplo de San Pedro, y San Pablo, los quales de la altissima contemplacion de las cosas divinas, en que continuamente conversaban, descendian à estas cosas humanas, y à tratar, è instruir à las gentes, no solo acerca de la dignidad, si no tambien de los officios del Matrimonio. La causal de los Santos Apostoles para esto, la dà luego el Catecismo Romano, y para excitar la gracia de la vocacion de nuestros Curas, queremos, que la impriman viva-